[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI-UFMT Nº 114, DE 31 DE MAIO DE 2023.
Dispõe sobre alteração de nome do “Núcleo de Pesquisa em Aptidão Física, Informática, Metabolismo, Esporte e Saúde – NAFIMES” para “Núcleo de Pesquisa em Exercício Físico – NUPEFS”.
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.091928/2022-14;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 31 de maio de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a Resolução Consuni-UFMT n.º 92/2022, para que o nome do núcleo de pesquisa, inicialmente intitulado “Núcleo de Pesquisa em Aptidão Física, Informática, Metabolismo, Esporte e Saúde – NAFIMES”, passe a ser denominado “Núcleo de Pesquisa em Exercício Físico e Saúde – NUPEFS”.
Art. 2º. Esta Resolução tem seus efeitos a partir desta data.

SALA VIRTUAL DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 31 de maio de 2023.

Rosaline Rocha Lunardi
Presidente do Consuni em exercício